МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН

УСТРАДА-ГIАЛИН МЭРИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

13.01.2025                                                                                                           № 8

Об утверждении ключевых показателей

эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в деятельности

мэрии города Аргун

В соответствии с распоряжением мэрии города Аргун от 15 февраля

2019 года № 79-р «Об организации в муниципальном образовании города

Аргун системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

антимонопольного законодательства», руководствуясь статьей 63 Устава

городского округа город Аргун, утвержденного решением Совета депутатов

г. Аргун от 3 августа 2021 года № 35 и на основании статьи 7, части 6 статьи

43, статьи 47 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»:

1. Утвердить ключевые показатели эффективности функционирования

антимонопольного комплаенса в деятельности мэрии города Аргун, согласно

приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр                                                                                                        И.А. Масаев

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением мэра г. Аргун

от 13.01.2025 № 8

Ключевые показатели

эффективности функционирования антимонопольного комплаенса в

деятельности мэрии города Аргун

№

п/п
Наименование ключевого показателя

Значения показателя

(балл/баллов)

1.

Факты выдачи мэрии предупреждения и (или) решения

(предписания) по результатам рассмотрения дела о нарушении

антимонопольного законодательства:

35

Нет 35

2 15

Более 2 0

2.

Количество проектов нормативно-правовых актов,

подготовленных мэрией и затрагивающих вопросы

осуществления деятельности хозяйствующих субъектов

(субъектов предпринимательской деятельности) и граждан, в

которых выявлены риски нарушения антимонопольного

законодательства:

35

Нет 35

4 15

Более 4 0

3.

Доля муниципальных служащих мэрии (от фактической

численности), в отношении которых были проведены

обучающие мероприятия по антимонопольному комплаенсу:

15

10% и более 15

Менее 10% 10

0% 0

4.

Доля выполненных мероприятий «дорожной карты» в мэрии по

снижению рисков нарушения антимонопольного

законодательства:

10

90-100% 15

от 50% до 100% 10

Менее 50% 0

Методика расчета показателей

Расчет значения показателя производится путем суммирования баллов

(период, за который производится оценка - один календарный год)

Уровень эффективности антимонопольного

комплаенса
Количество баллов

 95

Высокая эффективность от 72 до 100 баллов

Средняя эффективность от 36 до 72 баллов

Низкая эффективность от 0 до 36 баллов